
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

НУРЛАТСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« № » 2024 г.

КАР АР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района от 03.05.2018 № 321 «Об 
условиях оплаты труда работников отдельных 
организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по 
оплате труда работников бюджетной сферы»

В соответствии постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 30.03.2018 №195 «Об условиях оплаты труда работников 
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется 
Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» ( с 
изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 20.06.2018 № 497, от 29.12.2018 №1287, от 07.12.2021 №1189, от 
02.08.2022 №751, от 22.08.2022 №878, от 17.09.2022 №1013, от 29.04.2024 
№287), в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда 
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района от 03.05.2018 № 321 «Об условиях оплаты труда 
работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не 
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников 
бюджетной сферы» следующие изменения: 

в пункте 1:
в абзаце третьем слова «12 688 рублей» заменить словами «13 323 рублей»; 
в пункте 3:
в подпункте 3 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов»;



в пункте 7:
в подпункте 4 слова «15 процентов» заменить словами «37 процентов».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан и разместить на официальном 
сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 июля 2024 года.

4.Контроль за исполнение настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин


